



Ofício nº 0386/2023.

Novo Progresso – PA, 09 de Novembro de 2023.

Ao Senhor,

Roberto Tonelli Junior
Representante Legal da Empresa TONELLI LTDA.
RODOVIA BR 163 KM 1130
Bairro: INTERIOR, SANTA JULIA
Novo Progresso PA
CEP: 68.193-000

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2605001/2023 referente ao Pregão Eletrônico nº 16/2023-SRP.

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à **Ata de Registro de Preços nº 2605001/2023** referente ao **Pregão Eletrônico nº 16/2023-SRP**.

A referida adesão visa, por esta **Secretaria Municipal de Saúde de Novo Progresso – PA**, a contratação **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, COMPLEMENTARES, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E CRONOGRAMAS FÍSICO-FINANCEIROS E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATADOS PARA REFORMA E CONSTRUÇÕES DE OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS**, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 2605001/2023** e **Edital do Pregão Eletrônico 16/2023-SRP**, independente de transcrição.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
069051	PROJETO ARQUITETÔNICO	M ²	2.565,00	R\$ 7,000	R\$ 17.955,00
069052	PROJETO ELÉTRICO	M ²	3.230,00	R\$ 7,750	R\$ 25.032,50
069053	PROJETO HIDROS SANITÁRIO	M ²	1.848,00	R\$ 6,500	R\$ 12.012,00
069054	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M ²	2.693,00	R\$ 12,500	R\$ 33.662,50
069055	PROJETO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO	M ²	144	R\$ 11,300	R\$ 1.627,20
069056	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M ²	2.359,00	R\$ 6,700	R\$ 15.805,30



End.: Travessa Santa Luzia, esq. com Rua Tiradentes, n. 270,
Bairro Santa Luzia - Novo Progresso - PA - Cep 68193-000

CNPJ: 11.287.726/0001-73

E-mail: saude@novoprogresso.pa.gov.br



069057	PROJETO DE SPDA	M ²	2.693,00	R\$ 6,500	R\$ 17.504,50
069058	PROJETO DE AR CONDICIONADO	M ²	1.848,00	R\$ 3,500	R\$ 6.468,00
069060	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LÓGICA E TELEFÔNICA)	M ²	1.848,00	R\$ 2,350	R\$ 4.342,80
069061	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV)	M ²	1.848,00	R\$ 0,590	R\$ 1.090,32
069062	PROJETO DE DETALHAMENTO	M ²	4.780,00	R\$ 2,350	R\$ 11.233,00
069063	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M ²	4.780,00	R\$ 3,700	R\$ 17.686,00
069064	MAQUETE ELETRÔNICA	M ²	4.780,00	R\$ 3,000	R\$ 14.340,00
069065	REFORMA, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO	M ²	2.216,00	R\$ 15,010	R\$ 33.262,16
069066	ORÇAMENTO E MEMORIAL	M ²	4.780,00	R\$ 5,390	R\$ 25.764,20
VALOR TOTAL					R\$ 237.785,48

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a **Secretaria Municipal de Saúde de Novo Progresso - PA**, a qual necessita dos itens citados.

Solicito que a resposta ao pedido seja encaminhada ao e-mail (saude@novoprogresso.pa.gov.br), com cópia para (fiscaldecontrato.np@gmail.com), para maior agilidade.

Atenciosamente,

Kelvy Graciano Ribeiro
Secretário Adjunto de Saúde
Port. Nº 520/2022 GPM/NP

Kelvy Graciano Ribeiro
Secretário Adjunto de Saúde
Port. Nº 520/2022 - GPM/NP



TONELLI

OFÍCIO Nº 001/2023 – TONELLI LTDA

A:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO PROGRESSO - PA

Travessa Santa Luzia, esq. Com rua Tiradentes, nº 270 - CEP 68.193-000, Novo Progresso
– PA

A/C.: **Sr. Kelvy Graciano Ribeiro**

Secretário Adjunta de Saúde

Ref.: **Ofício nº 0386/2023-SEMSA-NP**

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº **2605001/2023** (Pregão Eletrônico
016/2023).

Prezado Senhor,

A empresa **TONELLI LTDA**, com sede na cidade na Rodovia BR 163, km 1130, Zona Rural, Comunidade Santa Júlia, Novo Progresso - PA, inscrita no CNPJ sob o número 41.947.624/0001-06, através de seu representante legal ao final assinado, em relação à vossa Solicitação a **Adesão a Ata para Registro de Preços nº 2605001/2023**, oriunda do **Pregão Eletrônico SRP nº 016/2023**, realizado pela Prefeitura Municipal de Novo Progresso - PA, **AUTORIZA** a **Adesão** a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO PROGRESSO – PA ao total solicitado no **ofício nº 0386/2023**, conforme vossa manifestação através de Ofício em Referência, em conformidade com as cláusulas da referida Ata.

Novo Progresso – PA, 9 de Novembro de 2023

ROBERTO TONELLI Assinado de forma digital
por ROBERTO TONELLI
JUNIOR:01357671 JUNIOR:01357671210
210 Dados: 2023.11.09
12:15:22 -03'00'

Roberto Tonelli Junior
Sócio Proprietário
CPF: 013.576.712-10

TONELLI

COTACÕES EMPRESAS				ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 2605001/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023-SRP	
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
069051	PROJETO ARQUITETÔNICO	M²	2.565,00	R\$ 7,000	R\$ 17.955,00
069052	PROJETO ELÉTRICO	M²	3.230,00	R\$ 7,750	R\$ 25.032,50
069053	PROJETO HIDROSSANITÁRIO	M²	1.848,00	R\$ 6,500	R\$ 12.012,00
069054	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M²	2.693,00	R\$ 12,500	R\$ 33.662,50
069055	PROJETO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO	M²	144	R\$ 11,300	R\$ 1.627,20
069056	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M²	2.359,00	R\$ 6,700	R\$ 15.805,30
069057	PROJETO DE SPDA	M²	2.693,00	R\$ 6,500	R\$ 17.504,50
069058	PROJETO DE AR CONDICIONADO	M²	1.848,00	R\$ 3,500	R\$ 6.468,00
069060	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LÓGICA E TELEFÔNICA)	M²	1.848,00	R\$ 2,350	R\$ 4.342,80
069061	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV)	M²	1.848,00	R\$ 0,590	R\$ 1.090,32
069062	PROJETO DE DETALHAMENTO	M²	4.780,00	R\$ 2,350	R\$ 11.233,00
069063	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M²	4.780,00	R\$ 3,700	R\$ 17.686,00
069064	MAQUETE ELETRÔNICA	M²	4.780,00	R\$ 3,000	R\$ 14.340,00
069065	REFORMA, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO	M²	2.216,00	R\$ 15,010	R\$ 33.262,16
069066	ORÇAMENTO E MEMORIAL	M²	4.780,00	R\$ 5,390	R\$ 25.764,20
				VALOR TOTAL	R\$ 237.785,48

ROBERTO TONELLI Assinado de forma digital
por ROBERTO TONELLI
JUNIOR:01357671 JUNIOR:01357671210
210 Dados: 2023.11.01 19:09:28
-03'00'

TONELLI LTDA
CNPJ: 41.947.624/0001-06
ROBERTO TONELLI JUNIOR
ENG. CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO
CREA Nº 121506816-6

TONELLI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
069052	PROJETO ELÉTRICO	M ²	231,85	R\$ 7,750	R\$ 1.796,84
069053	PROJETO HIDROSSANITÁRIO	M ²	231,65	R\$ 6,500	R\$ 1.505,73
069054	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M ²	742,67	R\$ 12,500	R\$ 9.283,38
069056	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M ²	742,65	R\$ 6,700	R\$ 4.975,76
069057	PROJETO DE SPDA	M ²	742,67	R\$ 6,500	R\$ 4.827,36
069058	PROJETO DE AR CONDICIONADO	M ²	231,65	R\$ 3,500	R\$ 810,78
069060	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LÓGICA E TELEFÔNICA)	M ²	231,65	R\$ 2,350	R\$ 544,38
069061	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV)	M ²	231,65	R\$ 0,590	R\$ 136,67
069062	PROJETO DE DETALHAMENTO	M ²	743,11	R\$ 2,350	R\$ 1.746,31
069063	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M ²	743,11	R\$ 3,700	R\$ 2.749,51
069064	MAQUETE ELETRÔNICA	M ²	743,11	R\$ 3,000	R\$ 2.229,33
069065	REFORMA, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO	M ²	743,17	R\$ 15,010	R\$ 11.154,98
069066	ORÇAMENTO E MEMORIAL	M ²	743,11	R\$ 5,390	R\$ 4.005,36
VALOR TOTAL					R\$ 45.766,36

**ROBERTO
TONELLI**

**JUNIOR:0135767
1210**

Assinado de forma
digital por ROBERTO
TONELLI

JUNIOR:01357671210
Dados: 2023.11.01
14:52:05 -03'00'

TONELLI LTDA

CNPJ: 41.947.624/0001-06

ROBERTO TONELLI JUNIOR

ENG. CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

CREA Nº 121506816-6

TONELLI

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
069051	PROJETO ARQUITETÔNICO	M ²	2.565,00	R\$ 7,000	R\$ 17.955,00
069052	PROJETO ELÉTRICO	M ²	2.998,15	R\$ 7,750	R\$ 23.235,66
069053	PROJETO HIDROSSANITÁRIO	M ²	1.616,35	R\$ 6,500	R\$ 10.506,28
069054	PROJETO DE ESTRUTURA METÁLICA	M ²	1.950,33	R\$ 12,500	R\$ 24.379,13
069055	PROJETO DE ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO	M ²	144	R\$ 11,300	R\$ 1.627,20
069056	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	M ²	1.616,35	R\$ 6,700	R\$ 10.829,55
069057	PROJETO DE SPDA	M ²	1.950,33	R\$ 6,500	R\$ 12.677,15
069058	PROJETO DE AR CONDICIONADO	M ²	1.616,35	R\$ 3,500	R\$ 5.657,23
069060	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE LÓGICA E TELEFÔNICA)	M ²	1.616,35	R\$ 2,350	R\$ 3.798,42
069061	PROJETO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CFTV)	M ²	1.616,35	R\$ 0,590	R\$ 953,65
069062	PROJETO DE DETALHAMENTO	M ²	4.036,89	R\$ 2,350	R\$ 9.486,69
069063	PROJETO DE ACESSIBILIDADE	M ²	4.036,89	R\$ 3,700	R\$ 14.936,49
069064	MAQUETE ELETRÔNICA	M ²	4.036,89	R\$ 3,000	R\$ 12.110,67
069065	REFORMA, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO	M ²	1.472,83	R\$ 15,010	R\$ 22.107,18
069066	ORÇAMENTO E MEMORIAL	M ²	4.036,89	R\$ 5,390	R\$ 21.758,84
VALOR TOTAL					R\$ 192.019,12

ROBERTO

TONELLI

JUNIOR:0135767 JUNIOR:01357671210

1210

Assinado de forma
digital por ROBERTO
TONELLI

Dados: 2023.11.01

14:51:44 -03'00'

TONELLI LTDA

CNPJ: 41.947.624/0001-06

ROBERTO TONELLI JUNIOR

ENG. CIVIL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

CREA Nº 121506816-6